

خبر

تغییرات جدید
در قوانین فنی
وزنه برداری

شکایت وزنه برداران از ناعادلانه بودن قوانین وزنه برداری منجر به برخی تغییرات از سوی فدراسیون جهانی وزنه برداری در آیین نامه فنی برگزاری مسابقات شد. بر اساس قوانین جدید، تمام وزنه برداران مرد و زن در هر سنی باید هنگام وزن کشی، یونیفرم وزنه برداری رایه تن داشته باشند و استفاده از لباس زیر حذف شده است. هیچ وزنه برداری مجاز نخواهد بود بدون لباس وزن کشی کند و تفاوت وزنی ۲۵۰ گرم برای وزنه برداران مجاز است. به این معنی که وزنه برداری که ۲۵۰ گرم یا کمتر از آن اضافه وزن داشته باشد واجد شرایط رقابت کردن است. همچنین به دست گرفتن پرچم کشورها و هر چیز دیگری مرتبط با آن در مراسم مدال ممنوع شده است و هیچ ورزشکاری نمی تواند پرچم کشورش را همراه داشته باشد. هر سه تغییر از سوی کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی وزنه برداری مورد استقبال قرار گرفته است. این تغییرات در این هفته، در روز پس از آغاز مسابقات قهرمانی نوجوانان اروپا در بخارست رومانی اعمال شد.

برنزی شدن پومسه
در یونیورسیاد

مرتضی زنده دل و یاسمن لیموچی دو پومسرو و کشورمان در رقابت های انفرادی یونیورسیاد چین موفق به کسب مدال برنز شدند. رقابت های پومسه انفرادی آقایان و بانوان سی و یکمین دوره رقابت های یونیورسیاد چین از روز گذشته هفتم مرداد ماه با حضور مرتضی زنده دل و یاسمن لیموچی ۲ نماینده ایران آغاز شد. «مرتضی زنده دل» موفق شد همراه با نماینده ترکیه با امتیاز ۶.۷۲۰ مدال برنز مشترک را از آن خود کند. همچنین، «یاسمن لیموچی» دیگر نماینده کشورمان در این بخش نیز موفق شد، پس از نمایندگان کره جنوبی و چین تایپه با امتیاز ۶.۳۳۰ در جایگاه سوم قرار بگیرد.

تصمیم روس ها برای
جهانی سرپرستانسیداکوف
و سعداله یف
در انتخابی

در شرایطی که طی روزهای اخیر عنوان شده مسابقات جام کنکورده حکم دیدار انتخابی برای عبدالرشید سعداله یف و زائوربک سیداکوف را دارد، اما سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه از برگزاری مبارزه در روز در جریان اردوی تیم ملی برای این دو کشتی گیر خبر داد. حاجی مراد گانسالوف، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه در این باره گفت: «چرمن والیف و علیخان جبرائیل اف نفرات برتر اوزان ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد روسیه در مسابقات جام کنکورده حضور نداشتند و این مسابقات حکم دیدار آماده سازی برای زائوربک سیداکوف و عبدالرشید سعداله یف در وزن ۹۷ کیلوگرم در دیدار انتخابی به مصاف هم می روند. زائوربک سیداکوف دارنده مدال های طلای جهان و المپیک با شکست ۳ بر ۲ مقابل تیمور بیژوف به مدال نقره جام کنکورده رسید و عبدالرشید سعداله یف دارنده ۷ طلای جهان و المپیک نیز صاحب مدال طلا شد.



محمدعلی عموزاد

تنها طلایی ایران در روسیه

تیم منتخب کشتی آزاد ایران با ۱۰ کشتی گیر در جام مشترک المنافع شرکت کرد که حاصل آن تک طلای محمدعلی عموزاد در وزن ۶۵ و دو برنز هادی وفایی پور در ۸۶ و امیرحسین فیروزپور در ۹۲ کیلوگرم بود. یاسین رضایی در ۶۱، آرمن حبیب زاده و کیان محمود جانلو در ۶۵، محمدصادق فیروزپور و عرفان الهی در ۷۴، سبحان یاری در ۷۹ و مهدی حاجیلوئیان در ۹۷ نیز بدون مدال به کار خود در این تورنمنت خاتمه دادند.



میثم قشلاقی

هر ۳ ماه فقط ۵ میلیون از بوکس حقوق می گیرم!

میثم قشلاقی نایب قهرمان بوکس قاره آسیا و عضو تیم ملی در خصوص شرایط حقوقی اش می گوید: «از لحاظ مالی وفنی بوکس آماتور در حال درجا زدن است و هیچ درآمد جدایی هم نداشته ایم. وقتی با این شرایط تورمی، من هر ۳ ماه فقط ۵ میلیون تومان از فدراسیون بوکس می گیرم، تصمیم گرفتم تا بوکس حرفه ای را در کنار آماتور برای درآمدی که بتوانم با آن امرار معاش کنم داشته باشم. مثل فوتبالیست های لژیونر.»



روح الله حسینی

بودجه محدود کفاف بوکس را نمی دهد

روح الله حسینی رئیس فدراسیون بوکس در مورد وضعیت بودجه محدود اختصاص داده شده می گوید: «متأسفانه الان اکثر فدراسیون ها با مشکلات اقتصادی زیادی روبه رو هستند و بودجه محدودی هم به ما داده می شود، به هیچ وجه کفاف امور را نمی دهد. با این حال وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک در حد توان به فدراسیون ها کمک می کنند اما جوابگو نیست. ما قطعاً باید به دنبال درآمدهای باشم اگر به دنبال پیشرفت هستیم.»

مسیر سخت وزنه برداری
برای افتخار آفرینی در هانگژونیازمند
به استراتژی جدید

آسیایی، احتمالاً نمی توانند جایی در ترکیب تیم ملی برای بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو داشته باشند. اوزان بازی های آسیایی هانگژو طبق اعلام ستاد بازی های آسیایی در رشته وزنه برداری به ترتیب در بخش مردان ۶۱، ۶۷، ۷۳، ۸۱، ۹۶، ۱۰۹ و ۱۰۹ کیلوگرم است و در بخش بانوان نیز به ترتیب ۴۹، ۵۵، ۵۹، ۶۴، ۷۶، ۸۷ و ۸۷ کیلوگرم پیش بینی شده است. به همین دلیل و با توجه به اختلاف وزنی نسبتاً فاحشی که این اوزان با اوزان جهانی و المپیک وزنه برداری دارند، کادرفنی تیم ملی وزنه برداری ایران برای انتخاب نفرات نهایی اعزامی به هانگژو (با در نظر گرفتن قانونی که ستاد عالی بازی های آسیایی برای سهمیه ها طراحی کرده است) کار و مسیر سختی پیش رو داشته باشد. خصوصاً برای اعزام نفراتی همچون حسین سلطانی، میرمصطفی جوادی، رضا دهدار و رسول معتمدی که جزو گزینه های المپیک وزنه برداری به شمار می روند اما تغییر وزن آنها در فاصله زمانی نزدیک بین جهانی و بازی های آسیایی کار بسیار سخت و دشواری برای کادرفنی خواهد بود.

ورزشی پرافتخار و مدال آور در تاریخ بازی های آسیایی بوده است، می شد مسئولان تصمیم ساز در ستاد عالی بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو یک مقدار نسبت به تصمیمی که اخذ کردند انعطاف بیشتری نسبت به وزنه برداری و سهمیه های اعزامی به چین داشته باشند. حالا باید منتظر نتایج کسب شده تیم ملی وزنه برداری در رقابت های جهانی بود و دید که پولادمردان برای داشتن سهمیه کامل در بازی های آسیایی چقدر تلاش می کنند.

دور شدن برخی ستاره ها از
هانگژو به خاطر تغییر اوزان

یکی دیگر از اتفاق های عجیب و غریب که می تواند مانع بزرگی برای حضور ستاره های المپیک و عنواندار وزنه برداری ایران در هانگژو چین باشد، تغییر اوزان بازی های آسیایی به نسبت اوزان جهانی و المپیک است! موضوعی مهم و البته تلخ برای وزنه برداری ایران و خیلی از مدعیان آسیایی که حالا به خاطر تفاوت اوزان تخصصی شان با اوزان طراحی شده برای بازی های

اعزامی وزنه برداری به هانگژو چین منوط شود به کسب نتیجه آنها در رقابت های جهانی ۲۰۲۳ ریاض. زیرا فاصله زمانی بین رقابت های جهانی وزنه برداری که امسال به میزبانی ریاض عربستان برگزار می شود، با بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو چین کمتر از ۲ هفته است. بنابراین چون مسابقات جهانی امسال از سطح بسیار بالایی برخوردار است، احتمالاً مسئولان ستاد بازی ها به این نتیجه رسیده اند که شرط دادن سهمیه کامل به تیم ملی وزنه برداری (۷ سهمیه در هانگژو)، کسب نتیجه وزنه برداران در اوزان مختلف و در ریاض عربستان باشد. اگرچه کادرفنی تیم ملی وزنه برداری با تصمیمی که اخذ شده است خیلی موافق نیست و انتقادات زیادی به این ماجرا داشته است. اما به نظر می رسد این تصمیم در مقطع کنونی که وزنه برداری خیلی شرایط آرمانی و ایده آلی برای کسب نتیجه و مدال های خوشرنگ چه در رقابت های جهانی و چه در بازی های آسیایی پیش رو ندارد تصمیم منطقی و قابل دفاعی باشد. هرچند چون وزنه برداری همواره جزو رشته های

درست مدیریت نشود می تواند تبعات منفی برای وزنه برداری در بازی های آسیایی داشته باشد.

سهمیه وزنه برداری در گرو
نتایج جهانی ریاض

برنامه قابل توجه و البته منطقی ای که این روزها توسط ستاد عالی بازی های آسیایی هانگژو به کادرفنی تیم ملی وزنه برداری کشورمان ابلاغ شده است، منوط شدن اعزام کامل وزنه برداری به هانگژو در صورت کسب عملکرد قابل قبول بچه های وزنه برداری در رقابت های جهانی ریاض عربستان است. رقابتی سنگین و نبردی سخت برای ملی پوشان وزنه برداری ایران که حکم میدان گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس را نیز برای آنها ایفا می کند. قطعاً نکته مهم در تصمیم گیری مسئولان ستاد عالی بازی های آسیایی هانگژو برای وزنه برداری و اختصاص سهمیه کامل یا ناقص در این دوره بازی ها این است که آنها مطمئناً نشست های فنی بسیاری در این خصوص داشته اند تا نهایتاً به چنین نتیجه ای رسیده اند که تعداد سهمیه نفرات

گزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار

وزنه برداری ایران همواره از بازی های ۱۹۵۱ دهلی نو که موفق شدیم بهترین نتیجه و مرغوب ترین مدال ها را در این دوره از بازی های آسیایی به خود اختصاص دهیم تا بازی های آسیایی ۲۰۱۸ آندونزی، همواره بعد از کشور قدرتمند چین، جزو پرافتخارترین کشورهای حاضر در تاریخ این بازی ها بوده است. حالا هم درآستانه بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو چین اگرچه با زهم وزنه برداری ایران در قامت یک مدعی قرار است در این آوردگاه حاضر شود اما برخی تغییرات (تغییر اوزان و احتمال کاهش سهمیه نفرات اعزامی به چین توسط کمیته ملی المپیک و ستاد بازی ها) موجب عنواندار خود رازده و آنها را برای گرفتن سهمیه المپیک و درخشش در بازی های ۲۰۲۴ پاریس حفظ کنیم.

سوژه

کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی شانس به بدایمی نمی دهد

بی عدالتی

محک نخورده اما کادرفنی قلم قرمز روی نام او کشیده است. این در حالی است که او حداقل این شایستگی را داشت که در تورنمنت بین المللی محک بخورد اما کادرفنی این فرصت را در این وزن به محمد رضا گرابی داد. کادرفنی اعلام کرده که طبق چرخه تعریف شده کشتی فرنگی، رقابت انتخابی وزن ۷۲ کیلوگرم به عنوان تنها وزن باقیمانده برای معرفی نماینده ایران در قهرمانی جهان، بین دانیال سهرابی و سجاد ایمن طلب برگزار

کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی بر اساس چرخه انتخابی تیم ملی، رقابت انتخابی وزن ۷۲ کیلوگرم را با حضور سجاد ایمن طلب و دانیال سهرابی برگزار می کند. این در حالی است که شاهین بدایمی به این تصمیم کادرفنی اعتراض دارد و معتقد است که در این وزن عدالت رعایت نشده است. شاهین بدایمی نفر اول جام تختی و نایب قهرمان کشتی فرنگی قهرمانی کشور است و در هیچ تورنمنت بین المللی هم

کادرفنی می توانست این شانس را به او بدهد که در انتخابی درون اردویی محک بخورد. این تصمیم کادرفنی کاملاً بی عدالتی است و البته فقط هم به این وزن ختم نمی شود و در وزن ۶۷ و ۸۲ کیلوگرم هم تصمیمات کادرفنی به عدالت نزدیک نیست. انتخابی وزن ۷۲ کیلوگرم میان سجاد ایمن طلب نفر اول چرخه انتخابی تیم ملی و دانیال سهرابی با درخشش در این رقابت ها اعزام شود، نمی تواند دلیلی بر کنار گذاشتن از انتخابی باشد. حداقل داشتن شانس حضور در جهانی بلگراد، قهرمانی کشور و حضور در تورنمنت خارجی بوده و بدایمی به عنوان نفر اول جام تختی پس از آنکه نتوانست اعزام مجارستان شود، حالا یکی از بخت های حضور در امیدهای جهان و ایندور گیمز است. این در حالی است که بدایمی در قهرمانی کشور هم نایب قهرمان شده و اینکه او به دلیل مشکل خروج از کشور نتوانسته به مجارستان اعزام شود، نمی تواند دلیلی بر کنار گذاشتن از انتخابی باشد. حداقل

